
2022年 3月 7日 

大分健生病院  

院長 酒井 誠 

 

 

 

職員の新型コロナウイルス感染について（続報） 

 

  

 

2022年 2月 28日にお伝えしました新型コロナウイルス感染症発生につきましての続

報です。 

職員の新型コロナウイルス感染の確認を受けて、当該病棟での新規入院を停止しておりま

した。保健所から示された接触者の経過観察期間に基づき、3 月 5 日に最終確認のため、当

該病棟で接触が疑われた対象者全員に再度抗原定量検査を実施し、全員の陰性を確認いたし

ました。 

 これにより、病棟の入院制限は解除し、3月 7日より入院受入れを再開いたします。 

 

皆様には、入退院の延期等で多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、

心よりお詫び申し上げます。 

今後も感染予防対策に全力で努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


